文書 No.DOC1003408
製 品 名 称
ソレノイドバルブ
型式 / シリーズ / 品番
VFN3000N
No.DOC1003408
 目次
目次 ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

VFN3 1 20 N - 5 D Z   - 02 F -  -
VFN3000N Series
５ポートソレノイドバルブ/型式表示
型式表示方法
ソレノイド
1 シングルソレノイド
2 ダブルソレノイド
 電圧
1 AC100, 50/60Hz
2 AC200V, 50/60Hz
3 AC110～120V, 50/60Hz
4 AC220V, 50/60Hz
5 DC24V
6 DC12V
7 AC240V, 50/60Hz
その他の定格電圧につきましては
当社にご確認ください。
リード線取出し方法
G グロメット
E グロメットターミナル
T コンジットターミナル
D DIN 形ターミナル
DO
DIN 形ターミナル
（コネクタなし）
Y 注） DIN 形ターミナル
YO 注）
DIN 形ターミナル
（コネクタなし）
注）DIN 43560 From B 対応
 ランプ・サージ電圧保護回路
 無記号 なし
Z ランプ・サージ電圧保護回路付
 S 注) サージ電圧保護回路付
注）グロメットタイプのみ運用可。
手動操作の種類
 無記号 ノンロックプッシュ式（フラッシュ形）
A ノンロックプッシュ式（突出形）
B ロック式（要工具形）
CE対応
 無記号 -
Q CE対応品
ねじの種類
 無記号 Rc (PT)
F G (PF
N NPT
インターフェイスプレート
A プレート A ：3 ポートボディ
B プレート B ：3ポートボディ
C プレート C ：5ポートボディ
D プレート A ：5 ポートボディ
E プレート B ：5ポートボディ
 A：
D：
B：
E：  C： プレート C
仕様
バルブ仕様

VFN3120N-5D-02F 320
VFN3220N-5D-02F 450
パイロット弁型式表示方法
電圧
1 AC100, 50/60Hz
2 AC200V, 50/60Hz
3 AC110～120V, 50/60Hz
4 AC220V, 50/60Hz
5 DC24V
6 DC12V
7 AC240V, 50/60Hz
その他の定格電圧につきましては
当社にご確認ください。
リード線取出し方法
G グロメット
E グロメットターミナル
T コンジットターミナル
D DIN 形ターミナル
DO
DIN 形ターミナル
（コネクタなし）
Y 注) DIN 形ターミナル
YO 注)
DIN 形ターミナル
（コネクタなし）
注）DIN 43560 From B 対応
ランプ・サージ電圧保護回路
 無記号 なし
Z ランプ・サージ電圧保護回路付
 S 注) サージ電圧保護回路付
注）グロメットタイプのみ適用可。
グロメットタイプはランプはつかず、サージ電圧保
護回路付きのみ。
手動操作の種類
 無記号 ノンロックプッシュ式（フラッシュ形）
A ノンロックプッシュ式（突出形）
B ロック式（要工具形）
CE対応
 無記号 -
Q CE対応品
適用機種
A ＶＦ3 20用 A側パイロット弁
B ＶＦ3220 用 B 側パイロット弁
SF4 - 5 D Z  - 12 - A - X127-
VFN3000N 用パイロット弁 Ass’y
1
2
- 11 -
No.DOC1003408
故障と対処方法